
证券代码：000697

证券简称：炼石有色

公告编号：2018-021

陕西炼石有色资源股份有限公司 2018 年第一季度报告正文

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人张政、主管会计工作负责人赵卫军及会计机构负责人(会计主管人员)陈新庆声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	340,299,991.53	0.00	
归属于上市公司股东的净利润（元）	-25,523,534.49	-18,331,159.60	-39.24%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	-23,223,273.72	-19,752,126.43	-17.57%
经营活动产生的现金流量净额（元）	49,482,437.70	-15,863,230.11	411.93%
基本每股收益（元/股）	-0.0456	-0.0328	-39.02%
稀释每股收益（元/股）	-0.0456	-0.0328	-39.02%
加权平均净资产收益率	-1.72%	-1.30%	-0.42%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	4,887,694,543.06	5,220,762,287.06	-6.38%
归属于上市公司股东的净资产（元）	1,466,084,335.27	1,499,859,626.15	-2.25%

非经常性损益项目和金额

适用 不适用

单位：元

项目	年初至报告期期末金额	说明
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	449,703.69	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-3,395,017.85	
减：所得税影响额	-645,053.39	
合计	-2,300,260.77	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

适用 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数	34,906	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0			
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
张政	境内自然人	25.23%	141,203,102	105,902,326	质押	126,899,999
咸阳市能源开发投资有限公司	国有法人	1.61%	9,024,744			
卢伟刚	境内自然人	1.60%	8,941,400			
全国社保基金四一四组合	其他	1.16%	6,514,820			
深圳市越众投资控股股份有限公司	境内非国有法人	0.79%	4,426,003			
余劲松	境内自然人	0.78%	4,340,000			
香港中央结算有限公司	境外法人	0.73%	4,082,872			
深圳市顺丰投资有限公司	境内非国有法人	0.70%	3,941,553			
云南国际信托有限公司－云霞 80 期集合资金信托计划	其他	0.52%	2,906,000			
林雪莲	境内自然人	0.52%	2,900,000			
前 10 名无限售条件股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类				
		股份种类	数量			
张政	35,300,776	人民币普通股	35,300,776			
咸阳市能源开发投资有限公司	9,024,744	人民币普通股	9,024,744			
卢伟刚	8,941,400	人民币普通股	8,941,400			
全国社保基金四一四组合	6,514,820	人民币普通股	6,514,820			
深圳市越众投资控股股份有限公司	4,426,003	人民币普通股	4,426,003			
余劲松	4,340,000	人民币普通股	4,340,000			
香港中央结算有限公司	4,082,872	人民币普通股	4,082,872			
深圳市顺丰投资有限公司	3,941,553	人民币普通股	3,941,553			
云南国际信托有限公司－云霞 80 期集合资金信托计划	2,906,000	人民币普通股	2,906,000			
林雪莲	2,900,000	人民币普通股	2,900,000			

上述股东关联关系或一致行动的说明	公司未知以上股东是否存在关联关系，也未知以上股东是否属于《上市公司收购管理办法》中规定的一致行动人。
前 10 名普通股股东参与融资融券业务情况说明（如有）	前 10 名股东中，余劲松通过华安证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户，在报告期初持有公司股份 4,340,000 股，报告期末持有公司股份 4,340,000 股,报告期末未变化；林雪莲通过中国银河证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户，在报告期初持有公司股份 2,900,000 股，报告期末持有公司股份 2,900,000 股,报告期末未变化。

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

是 否

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用 不适用

第三节 重要事项

一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

1、资产负债表项目

项 目	2018年3月31日	2017年12月31	变动幅度	增减变动原因
货币资金	524,252,221.74	940,541,965.04	-44.26%	主要系本期归还短期借款所致
应收票据	7,250,000.00			系本期炼石矿业收到销售款所致
预付款项	39,457,715.39	19,402,311.02	103.37%	主要系本期成都加德纳预付基建工程款所致
其他应收款	28,308,283.31	17,206,222.45	64.52%	主要系本期英国加德纳支付的研发费用所致
在建工程	23,052,832.02	12,152,037.61	89.70%	主要系本期成都加德纳基建工程尚未完工所致
其他非流动资产	20,370,410.37	36,246,819.30	-43.80%	主要系本期英国加德纳前期采购设备收到发票确认资产所致
应付利息	155,395,401.98	129,430,050.96	20.06%	系本期计提借款利息所致
其他综合收益	9,285,091.51	17,536,847.90	-47.05%	系本期合并报表形成的外币折算差额所致
少数股东权益（合并）	73,225,551.14	54,538,364.91	34.26%	主要系本期朗星无人机收到股东认缴出资所致

2、利润表项目

项 目	2018年1-3月	2017年1-3月	变动幅度	增减变动原因
营业总收入	340,299,991.53			本期合并报表范围较上年同期发生变化所致
营业成本	268,656,799.27			
营业税金及附加	4,404,846.57	283,043.70	1456.24%	
销售费用	8,775,631.90	37,354.89	23392.59%	
管理费用	62,029,030.40	21,951,967.10	182.57%	
财务费用	16,762,742.13	-1,445,698.63	1259.49%	本期合并报表范围较上年同期发生变化及计提借款利息所致
资产减值损失	729,917.42	7,000.00	10327.39%	本期合并报表范围较上年同期发生变化所致
投资收益		1,374,143.83	-100.00%	上年同期收到购买银行理财产品收益，本期未发生
其他收益	449,703.69			本期成都航宇确认政府补助所致

营业外收入	366,820.45	46,823.00	683.42%	本期合并报表范围较上年同期发生变化所致
营业外支出	3,761,838.30			
所得税费用	2,832,057.94			本期合并报表范围较上年同期发生变化所致

3、现金流量表项目

项 目	2018年1-3月	2017年1-3月	变动幅度	增减变动原因
经营活动产生的现金流量净额	49,482,437.70	-15,863,230.11	411.93%	本期合并报表范围较上年同期发生变化所致
投资活动产生的现金流量净额	-99,468,374.26	175,814,656.86	-156.58%	上年同期收到购买银行理财产品本金及收益，本期未发生
筹资活动产生的现金流量净额	-344,546,560.26			主要系本期归还借款及利息所致

二、重要事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

1、2017年12月27日，中国证券监督管理委员会发行审核委员会审核通过了公司2017年度非公开发行股票的申请。

2、2018年4月23日，公司收到中国证券监督管理委员会《关于核准陕西炼石有色资源股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2018]702号），核准公司非公开发行不超过111,936,010股新股。

重要事项概述	披露日期	临时报告披露网站查询索引
关于非公开发行股票申请获得中国证监会发审会审核通过的公告	2017年12月28日	www.cninfo.com.cn
关于非公开发行股票申请获得中国证监会核准批文的公告	2018年04月24日	www.cninfo.com.cn

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项

适用 不适用

公司报告期不存在公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项。

四、对 2018 年 1-6 月经营业绩的预计

预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

业绩预告情况:亏损

业绩预告填写数据类型:确数

	年初至下一报告期期末	上年同期	增减变动	
累计净利润的预计数（万元）	约-8,050	-14,532.85	减亏	44.61%
基本每股收益（元/股）	约-0.1438	-0.2597	减亏	44.63%
业绩预告的说明	主要原因是英国 Gardner 公司纳入合并报表范围、汇率变动及计提借款利息（计息至 2018 年 6 月 30 日）。			

五、证券投资情况

适用 不适用

公司报告期不存在证券投资。

六、衍生品投资情况

适用 不适用

公司报告期不存在衍生品投资。

七、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

适用 不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动。

八、违规对外担保情况

适用 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

九、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

适用 不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

董事长：张政

陕西炼石有色资源股份有限公司董事会
二〇一八年四月二十六日